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Tillögur um breytingar á samþykktum Frjálsa lífeyrissjóðsins, lagðar fyrir 
ársfund 31. maí 2023 

Breytingar þær sem hér eru lagðar fram snúa að hinu ýmsu greinum samþykkta sjóðsins. Viðbótartillögur við 
samþykktirnar eru auðkenndar með grænu letri og sá texti sem lagt er til að verði eytt, er auðkenndur með 

rauðu letri og yfirstrikun. 

 

I. Tillögur stjórnar Frjálsa lífeyrissjóðsins um breytingar á samþykktum sjóðsins 
 

Breyting á gr. 8.7 

Breytingartillaga 1 (viðmiðunaraldur) 

8.7      Iðgjöld sem greidd eru til tryggingadeildar Frjálsa lífeyrissjóðsins veita réttindi sem falla að ákvæðum III. 
kafla laga nr. 129/1997. Greiðsla Viðmiðunaraldur réttindaöflunar ellilífeyris úr tryggingadeild skv. 
Frjálsu leiðinni hefst við er 70 ára aldur og skv. Erfanlegu leiðinni þegar sjóðfélagi er 82-85 ára, og er til 
æviloka. Réttindaöflun í tryggingadeild ræðst af aldri sjóðfélaga við greiðslu iðgjalds, upphæð iðgjalds 
og lengd iðgjaldsgreiðslna svo og upphafstíma lífeyrisgreiðslna. Töflur T1 og T2 kveða á um réttindi sem 
aflað er með innborgun iðgjalda og skoðast sem hluti af samþykktum þessum. Réttindaöflun samkvæmt 
töflu T1 er miðuð við fæðingarár og aldur sjóðfélaga í lok þess launamánaðar sem iðgjald er greitt af til 
lífeyrissjóðsins. Réttindin eru verðtryggð og breytast í samræmi við breytingar á vísitölu neysluverðs til 
verðtryggingar frá þeim launamánuði sem iðgjald er greitt af til vísitölu neysluverðs til verðtryggingar 
fyrir þann mánuð sem lífeyrir er greiddur fyrir. Miðað skal við að iðgjöld standi á öllum aldursskeiðum 
undir réttindum sem veitt eru samkvæmt réttindatöflum sjóðsins miðað við þær forsendur sem notaðar 
eru við tryggingafræðilega athugun sjóðsins. Myndist misræmi þar á milli vegna breyttra reikniforsenda, 
skal stjórn sjóðsins í samráði við tryggingafræðing sjóðsins gera tillögu um nýjar réttindatöflur. Í 
breytingum á samþykktum skal kveðið á um gildistökudag taflnanna og hefur slík breyting réttindataflna 
ekki áhrif á þau réttindi sem áunnist hafa fyrir gildistökudag hinna nýju taflna.  

Rökstuðningur: 

Lagt er til að orðalagi ákvæðisins verði breytt þannig að kveðið sé á um viðmiðunaraldur réttindaöflunar en 
ekki að greiðsla ellilífeyris hefjist úr tryggingadeild við ákveðinn aldur. Ellilífeyrisaldur er í raun frjáls að ákveðnu 
marki því hægt er að flýta og fresta töku lífeyris m.v. viðmiðunaraldur réttindaöflunar. 

 

Breyting á gr. 9.8 

Breytingartillaga 2 (Upplýsingagjöf til sjóðfélaga) 

9.8     Eigi sjaldnar en á hálfs árs fresti skal senda sjóðfélögum yfirlit yfir greidd iðgjöld vegna þeirra. Yfirlitinu 
skal fylgja áskorun til sjóðfélaga að gera án tafar athugasemdir ef vanhöld koma í ljós á iðgjaldaskilum. 
Hafi athugasemdir frá sjóðfélaga, staðfestar með launaseðlum, ekki borist sjóðnum innan 60 daga frá 
dagsetningu yfirlits og sjóðnum ekki verið kunnugt um iðgjaldakröfuna, er sjóðurinn einungis ábyrgur 
fyrir réttindum á grundvelli iðgjalda þessara að því marki sem þau fást greidd. Samhliða yfirliti þessu skal 
eigi sjaldnar en einu sinni á ári senda upplýsingar um áunninn og væntanleg lífeyrisrétt sjóðfélaga, 
rekstur og fjárhagsstöðu sjóðsins og breytingar á samþykktum. Sömu upplýsingar skal senda þeim 
sjóðfélögum sem náð hafa ellilífeyrisaldri. Jafnframt skal lífeyrissjóðurinn veita nýjum sjóðfélögum 
upplýsingar um helstu réttindi sem ávinnast við greiðslu iðgjalda ásamt upplýsingum um skipulag og 
stefnu sjóðsins. Lífeyrissjóðnum er heimilt að skila yfirlitum skv. þessari grein með rafrænum hætti til 
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sjóðfélaga óski sjóðfélagi eftir því, eða ef lagaheimild er fyrir slíkum skilum. Lífeyrissjóðnum er heimilt 
að skila yfirlitum og upplýsingum skv. þessari grein með rafrænum hætti þar sem rafrænnar 
auðkenningar sjóðfélaga er krafist, en við rafræna birtingu upplýsinga sem teljast almenns eðlis þarf þó 
ekki að krefjast rafrænnar auðkenningar sjóðfélaga. Sjóðfélaga er þó ávallt frjálst að óska eftir því að fá 
ofangreind gögn og upplýsingar á pappírsformi sér að kostnaðarlausu.  

Rökstuðningur: 

Með breytingartillögu á gr. 9.8. er ákvæði um upplýsingagjöf sjóðsins uppfært til samræmis við breytingar á 
lögum nr. 129/1997 um skyldutryggingu lífeyrisréttinda og starfsemi lífeyrissjóða sem tóku gildi 1. apríl 2023. 
Ákvæði laganna fjallar nú einnig um upplýsingaskyldu sjóðsins til nýrra sjóðfélaga og að lífeyrissjóðum sé nú 
heimilt að ákveða að skila upplýsingum og yfirlitum yfir iðgjöld sjóðfélaga með rafrænum hætti þar sem 
rafrænnar auðkenningar er krafist.  

 

Breyting á gr. 9.10-9.15 og 11.3. 

Breytingartillaga 3 (Innheimta iðgjalda) 

9.10.  Iðgjöld í vanskilum, sem sanna má með innsendum launaseðlum, skulu innheimt með sama hætti og 
skilagreinar launagreiðenda. Lokaaðvörun til launagreiðenda skal senda innan 90 daga frá dagsetningu 
yfirlits samkvæmt gr. 9.8. Um innheimtu fer að öðru leyti eftir 9.11. 

9.11.   Öllum innborgunum launagreiðanda, hvort heldur sem þær berast með nýrri skilagrein eða öðrum hætti, 
skal ráðstafa til greiðslu elstu ógreiddra iðgjalda og vanskilavaxta launagreiðenda og skapa réttindi 
samkvæmt því. Sjóðnum er þó heimilt að víkja frá þessari reglu í því tilfelli þegar hafin hefur verið 
formleg innheimta iðgjalda í vanskilum sbr. grein 9.9. fyrir ákveðið tímabil og fullnægjandi trygging hefur 
fengist fyrir greiðslu iðgjalda, vanskilavaxta og innheimtukostnaður vegna þess tímabils. Ennfremur ef 
lög kveða á um annað samanber meðferð mála á greiðslustöðvunartímabili launagreiðanda. Skilagrein 
telst ógreidd þar til innborgun nægir til fullrar greiðslu skilagreinarinnar og áfallinna vanskilavaxta á 
hana.  

9.12. verður 9.11. 

9.13. verður 9.12. 

9.14. verður 9.13. 

9.15. verður 9.14. 

Í grein 11.3 er vísað í grein 9.15 en verði ofangreindar breytingartillögur samþykktar breytist tilvísunin í grein 
9.14.  

Rökstuðningur: 

Lagt er til að breyta greinum 9.10-9.15 og grein 11.3 í samþykktum sjóðsins sem fjalla um innheimtu iðgjalda 
sjóðfélaga. Greinar 9.10 og 9.11. samræmast ekki því verklagi sem innheimtutækni býður upp á í dag og er því 
lagt til að fella greinina úr gildi. Stjórn mun í staðinn koma á verklagsreglum um framkvæmd innheimtu 
iðgjalda.  

Ef samþykkt verður að gera breytingar á gr. 9.10 og 9.11. verða greinar þar á eftir uppfærðar, þannig að gr. 
9.12. verður gr. 9.11. o.s.frv. svo og að tilvísun í gr. 11.3 sem er að finna í gr. 9.15. verður uppfærð í gr. 9.14. 
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Breyting á gr. 16.2 

Breytingartillaga 4 (Tilhögun lífeyrisgreiðslna) 

16.2   Lífeyrir greiðist úr tryggingadeild og bundinni séreign mánaðarlega eftirá. Fyrst fyrir næsta mánuð er 
lífeyrisréttur myndaðist og síðasta sinn fyrir þann mánuð er réttur til lífeyris fellur úr gildi. Ellilífeyrir 
greiðist eftir að umsókn berst sjóðnum og greiðist ekki aftur í tímann. frá og með næsta mánuði eftir að 
umsókn berst sjóðnum. Þó er sjóðnum heimilt að greiða ellilífeyri úr bundinni séreign í sama mánuði og 
umsókn berst sjóðnum. Þegar hámarksaldri er náð skv. gr. 10.2. skal sjóðurinn hefja greiðslu ellilífeyris 
vegna næsta mánaðar þar á eftir, enda hafi sjóðurinn nauðsynlegar upplýsingar þar að lútandi. Aldrei 
skal sjóðnum skylt að úrskurða örorku-, maka- og barnalífeyri lengra aftur í tímann en tvö ár sem reiknast 
frá byrjun mánaðar þegar umsókn berst sjóðnum. Nemi áunnin réttindi til lífeyris minna en 1.500 kr. á 
mánuði er sjóðnum heimilt að greiða lífeyrisþega í einu lagi þá upphæð sem svarar til tryggingafræðilegs 
virðis lífeyrisréttarins. Upphæðin uppfærist mánaðarlega í hlutfalli við breytingu á vísitölu neysluverðs 
til verðtryggingar miðað við grunnvísitöluna 230. Ef bundin séreign sjóðfélaga er lægri en 500.000 kr. er 
sjóðfélaga heimilt að fá hana greidda út í heilu lagi. Upphæðin uppfærist árlega í hlutfalli við breytingu 
á vísitölu neysluverðs miðað við grunnvísitölu 173,5 stig.  

Rökstuðningur: 

Lagt er til að grein þessi verði einfölduð þannig að sjóðurinn hafi svigrúm til að greiða út ellilífeyri skv. 
umsóknum sjóðfélaga fyrr en sjóðnum ber skv. núverandi ákvæði samþykkta sjóðsins.  

 

Breyting á gr. 16.4-16.5 

Breytingartillaga 5 (Tilgreind séreign) 

16.4   Sjóðfélögum Frjálsa lífeyrissjóðsins er heimilt að flytja allt að 3,5% af iðgjaldsstofni úr frjálsri séreign í 
tilgreinda séreign til ráðstöfunar í skattfrjálsa úttekt séreignarsparnaðar, sbr. lög nr. 111/2016 um 
stuðning til kaupa á fyrstu íbúð. Sjóðfélögum er heimilt að hefja útgreiðslu tilgreindar séreignar þegar 
sjóðfélagi hefur náð 62 ára aldri og skulu útgreiðslurnar dreifast á jafnar mánaðarlegar greiðslur frá því 
að lífeyrisþegi óskar eftir að fá tilgreinda séreign greidda út og þar til hann nær 67 ára aldri. Þegar 
sjóðfélagi nær 67 ára aldri er heimilt að greiða tilgreinda séreign út í einni greiðslu nema sjóðfélagi óski 
annars.  

16.45  Velji sjóðfélagi annars lífeyrissjóðs að ráðstafa hluta iðgjalds í tilgreinda eða bundna séreign hjá Frjálsa 
lífeyrissjóðnum sbr. 1. mgr. 5. gr. laga nr. 129/1997 skulu um útborgun séreignarinnar gilda sömu reglur 
og gilda myndu fyrir séreignarhlutann í þeim lífeyrissjóði sem sjóðfélaginn greiðir samtryggingarhluta 
lágmarksiðgjaldsins til sbr. 2. mgr. 7. gr. reglugerðar nr. 698/1998. Sama gildir ef sjóðfélagi velur að flytja 
í Frjálsa lífeyrissjóðinn tilgreinda eða bundna séreign frá öðrum vörsluaðila lífeyrissparnaðar. Hafi 
lífeyrissjóðurinn sem sjóðfélagi greiðir samtryggingarhluta lágmarksiðgjaldsins til ekki reglur um 
útborgun fyrir tilgreinda séreign er sjóðfélaganum heimilt að hefja útborgun lífeyrissparnaðar úr 
tilgreindri séreign þegar 62 ára aldri er náð og skulu greiðslurnar dreifast að lágmarki fram að 67 ára 
aldri. gilda sömu reglur um útborgun lífeyrissparnaðar úr tilgreindi séreign og hjá sjóðfélögum Frjálsa 
lífeyrissjóðsins, sbr. gr. 16.4. Sömu reglur gilda um útgreiðslu innistæðu sjóðfélaga vegna örorku og 
innistæðu sem ekki nær 500.000 kr. og gilda um frjálsa séreign skv. gr. 16.3. 

Rökstuðningur: 

Stjórn leggur til að breytingar á gr. 16.4 í samþykktum sjóðsins sem varðar tilgreinda séreign. Lagt er til að 
greinin um tilgreinda séreign verði skipt í tvennt.  

Annars vegar verði ný grein (16.4) sett um tilgreinda séreign sjóðfélaga Frjálsa lífeyrissjóðsins. En Frjálsi hefur 
hingað til ekki boðið sjóðfélögum sínum upp á að ráðstafa hluta iðgjalds í tilgreinda séreign. Með þessari 
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breytingu verður sjóðfélögum Frjálsa boðið að flytja allt að 3,5% af iðgjaldsstofni úr frjálsu séreigninni í 
tilgreinda séreign einungis í þeim tilgangi  að ráðstafa í skattfrjálsa úttekt séreignarsparnaðar. Þá er lagt til að 
útborgunarreglan sem áður var að finna í gr. 16.4. verði flutt yfir í nýja gr. 16.4. og orðalag samræmt nýju 
lagaákvæði sem tók gildi 1. janúar 2023. 

Hins vegar er lagt til að núverandi gr. 16.4. verði að gr. 16.5 og fjalli um sjóðfélaga annarra lífeyrissjóða sem 
velja að ráðstafa hluta iðgjalds í tilgreinda eða bundna séreign hjá Frjálsa lífeyrissjóðnum. Þar verði bætt við 
ákvæði þess efnis að ef að samtryggingarsjóður sjóðfélagans hafi ekki til reglur um útborgun tilgreindrar 
séreignar þá gildi reglur Frjálsa um útborgun.  

 

II. Tillögur stjórnar Frjálsa lífeyrissjóðsins um breytingar á viðauka samþykktanna 

Þann 1. janúar 2023 tóku í gildi breytingar á samþykktum sjóðsins og fólu í sér breytingar á réttindatöflum og 
skiptingu skylduiðgjalds í samtryggingu og séreign. Tildrög breytinganna voru að í desember 2021 staðfesti 
fjármála- og efnahagsráðuneytið tillögur Félags íslenskra tryggingastærðfræðinga (FÍT) um breytingar á 
forsendum reiknigrunns um lífslíkur, byggt á áætlun um lífslíkur í framtíðinni. Spáin gerir ráð fyrir að lífslíkur 
hvers fæðingarárgangs séu mismunandi, þ.e. að lífslíkur fari vaxandi með hækkandi fæðingarári en hingað til 
hefur mat á lífslíkum byggst á sögulegum gögnum.  

Skipting skyldiðgjalds í samtryggingu og séreign 

Skipting 15,5% skylduiðgjalds er eftirfarandi í skylduparnaðarleiðum sjóðsins: 

 Frjálsa leiðin: 

  Samtryggingarsjóður: 8,75% (var 7,95%) 

  Frjáls séreign: 6,75% (var 7,55%) 

 Erfanlega leiðin: 

  Samtryggingasjóður: 3,70% (var 3,40%) 

  Bundin séreign: 6,55% (var 6,55%) 

  Frjáls séreign: 5,25% (var 5,55%) 

Rétt er að hafa í huga að sjóðfélagar í Erfanlegu leiðinni fá ellilífeyri úr bundinni séreign til a.m.k. 82 ára aldurs 
en þá taka við ellilífeyrisgreiðslur úr samtryggingu til æviloka. Breytingar á réttindatöflum hafa engin áhrif á 
iðgjald eða útgreiðslur úr bundinni séreign heldur eingöngu á réttindaöflun í samtryggingu í framtíðinni. 

Markmið breytinganna á réttindatöflum var að leiðrétta halla á framtíðarstöðu sjóðsins í tryggingafræðilegri 
athugun svo tryggingadeildin geti staðið við skuldbindingar sínar til framtíðar. Breytingar þýða að sjóðfélagar 
ávinna sér lægri réttindi fyrir hverja krónu iðgjalds sem er greidd frá 1. janúar 2023 og iðgald sem er ráðstafað 
í samtryggingu hækkar en iðgjald í frjálsa séreign lækkar á móti. Þrátt fyrir að réttindaávinnsla lækki þá er gert 
ráð fyrir að samanlagðar lífeyrisgreiðslur til sjóðfélaga vegna framtíðarréttinda verði að meðaltali 
sambærilegar og áður var gert ráð fyrir því þær muni standa yfir í lengri tíma en áður hafði verið spáð. 

Þar sem nýjar lífslíkutöflur gera ráð fyrir að meðalævi yngri árganga verði hærri en eldri árganga hefur verið 
gerð réttindatafla fyrir hvern fæðingarárgang sem miðar að því að greidd iðgjöld standi undir skuldbindingum 
hvers árgangs. 

Til viðbótar við breytingar sem hafa verið gerðar á réttindatöflum (tafla T1) er lagt til að vegna breyttra 
forsenda um lífslíkur að breyta flýtingar- og frestunartöflum (tafla T2 og tafla T4) og endurgreiðslutöflu skv. gr. 
11.3. í samþykktum sjóðsins (tafla T3). Auk þess er lagt til að bæta við til bráðabirgða töflu vegna viðbótar við 
framreikning sem greidd verður vegna orkutaps sem á sér stað á árunum 2022-2025 (tafla T5). 
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Breyting á töflu T2 

Breytingartillaga 6 (réttindatafla tryggingadeildar) 

Tafla T2 

Réttindatafla tryggingadeildar skv. gr. 8.7, gr. 10. og gr. 14.1. í samþykktum Frjálsa lífeyrissjóðsins 

Breyting ellilífeyrisréttinda með frestun/flýtingu á töku ellilífeyris fyrir sjóðfélaga í Frjálsu leiðinni og 
Tryggingaleiðinni. Taflan sýnir ellilífeyrisréttindi sem hundraðshluta af lífeyrisréttindum við 70 ára aldur í 
Frjálsu leiðinni og við 67 ára aldur í Tryggingarleiðinni. Töflurnar sýna hlutfallslega breytingu lífeyris úr 
samtryggingu fyrir hvern mánuð sem töku lífeyris er frestað eða flýtt. 

 Skyldusparnaðarleið 
Aldur Frjálsa leiðin Tryggingaleiðin 
60 46,0 60,0 
61 49,4 64,3 
62 53,1 68,9 
63 57,1 74,0 
64 61,6 79,7 
65 66,4 85,8 
66 71,8 92,5 
67 77,8 100,0 
68 84,4 107,0 
69 91,7 114,9 
70 100,0 122,5 
71 107,8 131,8 
72 116,6 142,2 
73 126,6 156,4 
74 138,1 170,5 
75 151,2 186,9 
76 167,2 205,7 
77 184,9 227,6 
78 205,8 253,1 
79 230,4 283,2 
80 259,6 319,0 

 

FRJÁLSA LEIÐIN 

Lækkun lífeyris fyrir hvern mánuð sem töku lífeyris er flýtt. 

Fæðingarár/aldur 60- 61- 62- 63- 64- 65- 66- 67- 68- 69- 

1953 0,25% 0,27% 0,30% 0,33% 0,36% 0,40% 0,45% 0,50% 0,56% 0,64% 

1954 0,25% 0,27% 0,30% 0,33% 0,36% 0,40% 0,45% 0,50% 0,56% 0,64% 

1955 0,25% 0,27% 0,30% 0,33% 0,36% 0,40% 0,45% 0,50% 0,56% 0,63% 

1956 0,25% 0,27% 0,30% 0,33% 0,36% 0,40% 0,44% 0,50% 0,56% 0,63% 

1957 0,25% 0,27% 0,30% 0,33% 0,36% 0,40% 0,44% 0,50% 0,56% 0,63% 

1958 0,25% 0,27% 0,30% 0,33% 0,36% 0,40% 0,44% 0,49% 0,55% 0,63% 

1959 0,25% 0,27% 0,30% 0,33% 0,36% 0,40% 0,44% 0,49% 0,55% 0,62% 

1960 0,25% 0,27% 0,30% 0,33% 0,36% 0,40% 0,44% 0,49% 0,55% 0,62% 

1961 0,25% 0,27% 0,30% 0,32% 0,36% 0,40% 0,44% 0,49% 0,55% 0,62% 

1962 0,25% 0,27% 0,30% 0,32% 0,36% 0,39% 0,44% 0,49% 0,55% 0,62% 



 

   Blaðsíða 6 af 17 

1963 0,25% 0,27% 0,30% 0,32% 0,36% 0,39% 0,44% 0,49% 0,55% 0,62% 

1964 0,25% 0,27% 0,30% 0,32% 0,36% 0,39% 0,44% 0,49% 0,55% 0,62% 

1965 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,36% 0,39% 0,44% 0,49% 0,54% 0,61% 

1966 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,39% 0,43% 0,48% 0,54% 0,61% 

1967 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,39% 0,43% 0,48% 0,54% 0,61% 

1968 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,39% 0,43% 0,48% 0,54% 0,61% 

1969 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,39% 0,43% 0,48% 0,54% 0,61% 

1970 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,39% 0,43% 0,48% 0,54% 0,61% 

1971 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,39% 0,43% 0,48% 0,54% 0,60% 

1972 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,39% 0,43% 0,48% 0,54% 0,60% 

1973 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,39% 0,43% 0,48% 0,53% 0,60% 

1974 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,39% 0,43% 0,48% 0,53% 0,60% 

1975 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,39% 0,43% 0,48% 0,53% 0,60% 

1976 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,39% 0,43% 0,47% 0,53% 0,60% 

1977 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,39% 0,43% 0,47% 0,53% 0,60% 

1978 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,38% 0,43% 0,47% 0,53% 0,59% 

1979 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,47% 0,53% 0,59% 

1980 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,47% 0,53% 0,59% 

1981 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,47% 0,53% 0,59% 

1982 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,47% 0,53% 0,59% 

1983 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,47% 0,52% 0,59% 

1984 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,47% 0,52% 0,59% 

1985 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,47% 0,52% 0,59% 

1986 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,47% 0,52% 0,59% 

1987 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,47% 0,52% 0,58% 

1988 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,47% 0,52% 0,58% 

1989 0,25% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,47% 0,52% 0,58% 

1990 0,24% 0,27% 0,29% 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,47% 0,52% 0,58% 

1991 0,24% 0,27% 0,29% 0,31% 0,34% 0,38% 0,42% 0,46% 0,52% 0,58% 

1992 0,24% 0,27% 0,29% 0,31% 0,34% 0,38% 0,42% 0,46% 0,52% 0,58% 

1993 0,24% 0,27% 0,29% 0,31% 0,34% 0,38% 0,42% 0,46% 0,52% 0,58% 

1994 0,24% 0,27% 0,29% 0,31% 0,34% 0,38% 0,42% 0,46% 0,52% 0,58% 

1995 0,24% 0,27% 0,29% 0,31% 0,34% 0,38% 0,42% 0,46% 0,52% 0,58% 

1996 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,38% 0,42% 0,46% 0,51% 0,58% 

1997 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,38% 0,42% 0,46% 0,51% 0,58% 

1998 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,38% 0,42% 0,46% 0,51% 0,57% 

1999 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,38% 0,42% 0,46% 0,51% 0,57% 

2000 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,38% 0,41% 0,46% 0,51% 0,57% 

2001 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,38% 0,41% 0,46% 0,51% 0,57% 

2002 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,38% 0,41% 0,46% 0,51% 0,57% 

2003 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,38% 0,41% 0,46% 0,51% 0,57% 

2004 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,46% 0,51% 0,57% 

2005 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,46% 0,51% 0,57% 

2006 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,46% 0,51% 0,57% 

2007 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,46% 0,51% 0,57% 
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2008 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,46% 0,51% 0,57% 

2009 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,51% 0,57% 

2010 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,51% 0,56% 

2011 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,50% 0,56% 

2012 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,50% 0,56% 

2013 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,50% 0,56% 

2014 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,50% 0,56% 

2015 0,24% 0,26% 0,29% 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,50% 0,56% 

 

FRJÁLSA LEIÐIN 

Hækkun lífeyris fyrir hvern mánuð sem töku lífeyris er frestað.  

Fæðingarár/aldur 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 

1952 og fyrr 0,68% 0,77% 0,87% 0,99% 1,13% 1,30% 1,50% 1,75% 2,06% 2,45% 

1953 0,68% 0,77% 0,87% 0,98% 1,12% 1,29% 1,50% 1,74% 2,05% 2,43% 

1954 0,68% 0,76% 0,86% 0,98% 1,12% 1,29% 1,49% 1,73% 2,04% 2,41% 

1955 0,68% 0,76% 0,86% 0,98% 1,11% 1,28% 1,48% 1,72% 2,03% 2,40% 

1956 0,68% 0,76% 0,86% 0,97% 1,11% 1,27% 1,47% 1,72% 2,01% 2,38% 

1957 0,67% 0,76% 0,85% 0,97% 1,10% 1,27% 1,47% 1,71% 2,00% 2,37% 

1958 0,67% 0,75% 0,85% 0,96% 1,10% 1,26% 1,46% 1,70% 1,99% 2,35% 

1959 0,67% 0,75% 0,85% 0,96% 1,10% 1,26% 1,45% 1,69% 1,98% 2,34% 

1960 0,67% 0,75% 0,84% 0,96% 1,09% 1,25% 1,44% 1,68% 1,97% 2,33% 

1961 0,67% 0,75% 0,84% 0,95% 1,09% 1,25% 1,44% 1,67% 1,96% 2,31% 

1962 0,66% 0,74% 0,84% 0,95% 1,08% 1,24% 1,43% 1,66% 1,95% 2,30% 

1963 0,66% 0,74% 0,84% 0,95% 1,08% 1,23% 1,42% 1,65% 1,94% 2,29% 

1964 0,66% 0,74% 0,83% 0,94% 1,07% 1,23% 1,42% 1,65% 1,93% 2,27% 

1965 0,66% 0,74% 0,83% 0,94% 1,07% 1,22% 1,41% 1,64% 1,92% 2,26% 

1966 0,66% 0,74% 0,83% 0,94% 1,07% 1,22% 1,40% 1,63% 1,91% 2,25% 

1967 0,66% 0,73% 0,83% 0,93% 1,06% 1,21% 1,40% 1,62% 1,90% 2,24% 

1968 0,65% 0,73% 0,82% 0,93% 1,06% 1,21% 1,39% 1,62% 1,89% 2,23% 

1969 0,65% 0,73% 0,82% 0,93% 1,05% 1,21% 1,39% 1,61% 1,88% 2,21% 

1970 0,65% 0,73% 0,82% 0,92% 1,05% 1,20% 1,38% 1,60% 1,87% 2,20% 

1971 0,65% 0,73% 0,82% 0,92% 1,05% 1,20% 1,38% 1,59% 1,86% 2,19% 

1972 0,65% 0,72% 0,81% 0,92% 1,04% 1,19% 1,37% 1,59% 1,85% 2,18% 

1973 0,65% 0,72% 0,81% 0,92% 1,04% 1,19% 1,37% 1,58% 1,85% 2,17% 

1974 0,64% 0,72% 0,81% 0,91% 1,04% 1,18% 1,36% 1,57% 1,84% 2,16% 

1975 0,64% 0,72% 0,81% 0,91% 1,03% 1,18% 1,36% 1,57% 1,83% 2,15% 

1976 0,64% 0,72% 0,80% 0,91% 1,03% 1,18% 1,35% 1,56% 1,82% 2,14% 

1977 0,64% 0,72% 0,80% 0,91% 1,03% 1,17% 1,35% 1,56% 1,81% 2,13% 

1978 0,64% 0,71% 0,80% 0,90% 1,02% 1,17% 1,34% 1,55% 1,81% 2,12% 

1979 0,64% 0,71% 0,80% 0,90% 1,02% 1,16% 1,34% 1,54% 1,80% 2,11% 

1980 0,64% 0,71% 0,80% 0,90% 1,02% 1,16% 1,33% 1,54% 1,79% 2,10% 

1981 0,64% 0,71% 0,79% 0,90% 1,02% 1,16% 1,33% 1,53% 1,78% 2,09% 

1982 0,63% 0,71% 0,79% 0,89% 1,01% 1,15% 1,32% 1,53% 1,78% 2,09% 
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1983 0,63% 0,71% 0,79% 0,89% 1,01% 1,15% 1,32% 1,52% 1,77% 2,08% 

1984 0,63% 0,70% 0,79% 0,89% 1,01% 1,15% 1,31% 1,52% 1,76% 2,07% 

1985 0,63% 0,70% 0,79% 0,89% 1,00% 1,14% 1,31% 1,51% 1,76% 2,06% 

1986 0,63% 0,70% 0,79% 0,88% 1,00% 1,14% 1,31% 1,51% 1,75% 2,05% 

1987 0,63% 0,70% 0,78% 0,88% 1,00% 1,14% 1,30% 1,50% 1,74% 2,04% 

1988 0,63% 0,70% 0,78% 0,88% 1,00% 1,13% 1,30% 1,50% 1,74% 2,03% 

1989 0,63% 0,70% 0,78% 0,88% 0,99% 1,13% 1,29% 1,49% 1,73% 2,03% 

1990 0,63% 0,70% 0,78% 0,88% 0,99% 1,13% 1,29% 1,49% 1,72% 2,02% 

1991 0,62% 0,70% 0,78% 0,87% 0,99% 1,12% 1,29% 1,48% 1,72% 2,01% 

1992 0,62% 0,69% 0,78% 0,87% 0,99% 1,12% 1,28% 1,48% 1,71% 2,00% 

1993 0,62% 0,69% 0,77% 0,87% 0,98% 1,12% 1,28% 1,47% 1,71% 1,99% 

1994 0,62% 0,69% 0,77% 0,87% 0,98% 1,11% 1,27% 1,47% 1,70% 1,99% 

1995 0,62% 0,69% 0,77% 0,87% 0,98% 1,11% 1,27% 1,46% 1,69% 1,98% 

1996 0,62% 0,69% 0,77% 0,86% 0,98% 1,11% 1,27% 1,46% 1,69% 1,97% 

1997 0,62% 0,69% 0,77% 0,86% 0,97% 1,11% 1,26% 1,45% 1,68% 1,96% 

1998 0,62% 0,69% 0,77% 0,86% 0,97% 1,10% 1,26% 1,45% 1,68% 1,96% 

1999 0,62% 0,68% 0,77% 0,86% 0,97% 1,10% 1,26% 1,44% 1,67% 1,95% 

2000 0,61% 0,68% 0,76% 0,86% 0,97% 1,10% 1,25% 1,44% 1,66% 1,94% 

2001 0,61% 0,68% 0,76% 0,86% 0,96% 1,09% 1,25% 1,43% 1,66% 1,93% 

2002 0,61% 0,68% 0,76% 0,85% 0,96% 1,09% 1,24% 1,43% 1,65% 1,93% 

2003 0,61% 0,68% 0,76% 0,85% 0,96% 1,09% 1,24% 1,42% 1,65% 1,92% 

2004 0,61% 0,68% 0,76% 0,85% 0,96% 1,09% 1,24% 1,42% 1,64% 1,91% 

2005 0,61% 0,68% 0,76% 0,85% 0,96% 1,08% 1,23% 1,42% 1,64% 1,91% 

2006 0,61% 0,68% 0,75% 0,85% 0,95% 1,08% 1,23% 1,41% 1,63% 1,90% 

2007 0,61% 0,68% 0,75% 0,84% 0,95% 1,08% 1,23% 1,41% 1,63% 1,89% 

2008 0,61% 0,67% 0,75% 0,84% 0,95% 1,07% 1,22% 1,40% 1,62% 1,89% 

2009 0,61% 0,67% 0,75% 0,84% 0,95% 1,07% 1,22% 1,40% 1,62% 1,88% 

2010 0,61% 0,67% 0,75% 0,84% 0,94% 1,07% 1,22% 1,39% 1,61% 1,87% 

2011 0,60% 0,67% 0,75% 0,84% 0,94% 1,07% 1,21% 1,39% 1,60% 1,87% 

2012 0,60% 0,67% 0,75% 0,84% 0,94% 1,06% 1,21% 1,39% 1,60% 1,86% 

2013 0,60% 0,67% 0,75% 0,83% 0,94% 1,06% 1,21% 1,38% 1,59% 1,85% 

2014 0,60% 0,67% 0,74% 0,83% 0,94% 1,06% 1,20% 1,38% 1,59% 1,85% 

2015 0,60% 0,67% 0,74% 0,83% 0,93% 1,06% 1,20% 1,37% 1,58% 1,84% 

 

TRYGGINGALEIÐIN OG GEYMDUR RÉTTUR ÚR LÍFEYRISSJÓÐI BOLUNGARVÍKUR 

Lækkun lífeyris fyrir hvern mánuð sem töku lífeyris er flýtt. 

Fæðingarár/aldur 60- 61- 62- 63- 64- 65- 66- 

1956 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,46% 0,51% 0,57% 

1957 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,46% 0,51% 0,57% 

1958 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,46% 0,51% 0,57% 

1959 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,46% 0,51% 0,57% 

1960 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,46% 0,51% 0,57% 

1961 0,32% 0,35% 0,38% 0,42% 0,46% 0,51% 0,56% 
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1962 0,32% 0,34% 0,38% 0,41% 0,46% 0,51% 0,56% 

1963 0,32% 0,34% 0,38% 0,41% 0,46% 0,50% 0,56% 

1964 0,32% 0,34% 0,38% 0,41% 0,45% 0,50% 0,56% 

1965 0,31% 0,34% 0,38% 0,41% 0,45% 0,50% 0,56% 

1966 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,50% 0,56% 

1967 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,50% 0,56% 

1968 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,50% 0,55% 

1969 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,50% 0,55% 

1970 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,50% 0,55% 

1971 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,50% 0,55% 

1972 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,49% 0,55% 

1973 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,49% 0,55% 

1974 0,31% 0,34% 0,37% 0,41% 0,45% 0,49% 0,55% 

1975 0,31% 0,34% 0,37% 0,40% 0,45% 0,49% 0,55% 

1976 0,31% 0,34% 0,37% 0,40% 0,44% 0,49% 0,54% 

1977 0,31% 0,34% 0,37% 0,40% 0,44% 0,49% 0,54% 

1978 0,31% 0,34% 0,37% 0,40% 0,44% 0,49% 0,54% 

1979 0,31% 0,34% 0,37% 0,40% 0,44% 0,49% 0,54% 

1980 0,31% 0,34% 0,37% 0,40% 0,44% 0,49% 0,54% 

1981 0,31% 0,34% 0,37% 0,40% 0,44% 0,49% 0,54% 

1982 0,31% 0,34% 0,37% 0,40% 0,44% 0,49% 0,54% 

1983 0,31% 0,34% 0,37% 0,40% 0,44% 0,49% 0,54% 

1984 0,31% 0,34% 0,37% 0,40% 0,44% 0,48% 0,54% 

1985 0,31% 0,34% 0,37% 0,40% 0,44% 0,48% 0,54% 

1986 0,31% 0,33% 0,36% 0,40% 0,44% 0,48% 0,53% 

1987 0,31% 0,33% 0,36% 0,40% 0,44% 0,48% 0,53% 

1988 0,31% 0,33% 0,36% 0,40% 0,44% 0,48% 0,53% 

1989 0,31% 0,33% 0,36% 0,40% 0,44% 0,48% 0,53% 

1990 0,31% 0,33% 0,36% 0,40% 0,44% 0,48% 0,53% 

1991 0,31% 0,33% 0,36% 0,40% 0,44% 0,48% 0,53% 

1992 0,31% 0,33% 0,36% 0,40% 0,44% 0,48% 0,53% 

1993 0,31% 0,33% 0,36% 0,40% 0,43% 0,48% 0,53% 

1994 0,31% 0,33% 0,36% 0,40% 0,43% 0,48% 0,53% 

1995 0,31% 0,33% 0,36% 0,40% 0,43% 0,48% 0,53% 

1996 0,31% 0,33% 0,36% 0,40% 0,43% 0,48% 0,53% 

1997 0,31% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,48% 0,53% 

1998 0,31% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,48% 0,53% 

1999 0,31% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,48% 0,53% 

2000 0,31% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,47% 0,52% 

2001 0,31% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,47% 0,52% 

2002 0,31% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,47% 0,52% 

2003 0,30% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,47% 0,52% 

2004 0,30% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,47% 0,52% 

2005 0,30% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,47% 0,52% 

2006 0,30% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,47% 0,52% 
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2007 0,30% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,47% 0,52% 

2008 0,30% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,47% 0,52% 

2009 0,30% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,47% 0,52% 

2010 0,30% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,47% 0,52% 

2011 0,30% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,47% 0,52% 

2012 0,30% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,47% 0,52% 

2013 0,30% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,47% 0,52% 

2014 0,30% 0,33% 0,36% 0,39% 0,43% 0,47% 0,52% 

2015 0,30% 0,33% 0,36% 0,39% 0,42% 0,47% 0,51% 

 

TRYGGINGALEIÐIN OG GEYMDUR RÉTTUR ÚR LÍFEYRISSJÓÐI BOLUNGARVÍKUR 

Hækkun lífeyris fyrir hvern mánuð sem töku er frestað.  

Fæð.ár/aldur 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 

1952 og fyrr 0,62% 0,69% 0,76% 0,85% 0,96% 1,09% 1,23% 1,41% 1,62% 1,88% 2,19% 2,57% 3,05% 

1953 0,62% 0,68% 0,76% 0,85% 0,96% 1,08% 1,23% 1,40% 1,61% 1,87% 2,18% 2,56% 3,03% 

1954 0,61% 0,68% 0,76% 0,85% 0,95% 1,08% 1,22% 1,40% 1,60% 1,85% 2,16% 2,54% 3,01% 

1955 0,61% 0,68% 0,76% 0,84% 0,95% 1,07% 1,22% 1,39% 1,59% 1,84% 2,15% 2,52% 2,99% 

1956 0,61% 0,68% 0,75% 0,84% 0,95% 1,07% 1,21% 1,38% 1,59% 1,83% 2,14% 2,51% 2,97% 

1957 0,61% 0,67% 0,75% 0,84% 0,94% 1,06% 1,20% 1,37% 1,58% 1,82% 2,12% 2,49% 2,95% 

1958 0,61% 0,67% 0,75% 0,84% 0,94% 1,06% 1,20% 1,37% 1,57% 1,81% 2,11% 2,47% 2,93% 

1959 0,60% 0,67% 0,75% 0,83% 0,93% 1,05% 1,19% 1,36% 1,56% 1,80% 2,10% 2,46% 2,91% 

1960 0,60% 0,67% 0,74% 0,83% 0,93% 1,05% 1,19% 1,35% 1,55% 1,79% 2,08% 2,44% 2,89% 

1961 0,60% 0,67% 0,74% 0,83% 0,93% 1,04% 1,18% 1,35% 1,55% 1,78% 2,07% 2,43% 2,87% 

1962 0,60% 0,66% 0,74% 0,82% 0,92% 1,04% 1,18% 1,34% 1,54% 1,77% 2,06% 2,41% 2,85% 

1963 0,60% 0,66% 0,74% 0,82% 0,92% 1,04% 1,17% 1,34% 1,53% 1,76% 2,05% 2,40% 2,83% 

1964 0,60% 0,66% 0,73% 0,82% 0,92% 1,03% 1,17% 1,33% 1,52% 1,76% 2,04% 2,39% 2,82% 

1965 0,60% 0,66% 0,73% 0,82% 0,91% 1,03% 1,16% 1,32% 1,52% 1,75% 2,03% 2,37% 2,80% 

1966 0,59% 0,66% 0,73% 0,81% 0,91% 1,02% 1,16% 1,32% 1,51% 1,74% 2,02% 2,36% 2,78% 

1967 0,59% 0,66% 0,73% 0,81% 0,91% 1,02% 1,15% 1,31% 1,50% 1,73% 2,01% 2,35% 2,77% 

1968 0,59% 0,65% 0,73% 0,81% 0,90% 1,02% 1,15% 1,31% 1,50% 1,72% 2,00% 2,33% 2,75% 

1969 0,59% 0,65% 0,72% 0,81% 0,90% 1,01% 1,15% 1,30% 1,49% 1,71% 1,99% 2,32% 2,74% 

1970 0,59% 0,65% 0,72% 0,80% 0,90% 1,01% 1,14% 1,30% 1,48% 1,71% 1,98% 2,31% 2,72% 

1971 0,59% 0,65% 0,72% 0,80% 0,90% 1,01% 1,14% 1,29% 1,48% 1,70% 1,97% 2,30% 2,71% 

1972 0,59% 0,65% 0,72% 0,80% 0,89% 1,00% 1,13% 1,29% 1,47% 1,69% 1,96% 2,29% 2,69% 

1973 0,58% 0,65% 0,72% 0,80% 0,89% 1,00% 1,13% 1,28% 1,46% 1,68% 1,95% 2,28% 2,68% 

1974 0,58% 0,64% 0,71% 0,79% 0,89% 1,00% 1,13% 1,28% 1,46% 1,68% 1,94% 2,27% 2,66% 

1975 0,58% 0,64% 0,71% 0,79% 0,89% 0,99% 1,12% 1,27% 1,45% 1,67% 1,93% 2,25% 2,65% 

1976 0,58% 0,64% 0,71% 0,79% 0,88% 0,99% 1,12% 1,27% 1,45% 1,66% 1,92% 2,24% 2,64% 

1977 0,58% 0,64% 0,71% 0,79% 0,88% 0,99% 1,11% 1,26% 1,44% 1,66% 1,92% 2,23% 2,62% 

1978 0,58% 0,64% 0,71% 0,79% 0,88% 0,99% 1,11% 1,26% 1,44% 1,65% 1,91% 2,22% 2,61% 

1979 0,58% 0,64% 0,71% 0,78% 0,88% 0,98% 1,11% 1,26% 1,43% 1,64% 1,90% 2,21% 2,60% 

1980 0,58% 0,64% 0,70% 0,78% 0,87% 0,98% 1,10% 1,25% 1,43% 1,64% 1,89% 2,20% 2,59% 

1981 0,58% 0,64% 0,70% 0,78% 0,87% 0,98% 1,10% 1,25% 1,42% 1,63% 1,89% 2,19% 2,58% 
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1982 0,57% 0,63% 0,70% 0,78% 0,87% 0,97% 1,10% 1,24% 1,42% 1,63% 1,88% 2,18% 2,56% 

1983 0,57% 0,63% 0,70% 0,78% 0,87% 0,97% 1,10% 1,24% 1,41% 1,62% 1,87% 2,18% 2,55% 

1984 0,57% 0,63% 0,70% 0,78% 0,87% 0,97% 1,09% 1,24% 1,41% 1,61% 1,86% 2,17% 2,54% 

1985 0,57% 0,63% 0,70% 0,77% 0,86% 0,97% 1,09% 1,23% 1,40% 1,61% 1,86% 2,16% 2,53% 

1986 0,57% 0,63% 0,70% 0,77% 0,86% 0,96% 1,09% 1,23% 1,40% 1,60% 1,85% 2,15% 2,52% 

1987 0,57% 0,63% 0,69% 0,77% 0,86% 0,96% 1,08% 1,23% 1,39% 1,60% 1,84% 2,14% 2,51% 

1988 0,57% 0,63% 0,69% 0,77% 0,86% 0,96% 1,08% 1,22% 1,39% 1,59% 1,84% 2,13% 2,50% 

1989 0,57% 0,63% 0,69% 0,77% 0,86% 0,96% 1,08% 1,22% 1,39% 1,59% 1,83% 2,12% 2,48% 

1990 0,57% 0,63% 0,69% 0,77% 0,85% 0,96% 1,07% 1,21% 1,38% 1,58% 1,82% 2,11% 2,47% 

1991 0,57% 0,62% 0,69% 0,76% 0,85% 0,95% 1,07% 1,21% 1,38% 1,58% 1,81% 2,11% 2,46% 

1992 0,57% 0,62% 0,69% 0,76% 0,85% 0,95% 1,07% 1,21% 1,37% 1,57% 1,81% 2,10% 2,45% 

1993 0,57% 0,62% 0,69% 0,76% 0,85% 0,95% 1,07% 1,20% 1,37% 1,57% 1,80% 2,09% 2,44% 

1994 0,56% 0,62% 0,69% 0,76% 0,85% 0,95% 1,06% 1,20% 1,36% 1,56% 1,80% 2,08% 2,43% 

1995 0,56% 0,62% 0,68% 0,76% 0,84% 0,94% 1,06% 1,20% 1,36% 1,55% 1,79% 2,07% 2,42% 

1996 0,56% 0,62% 0,68% 0,76% 0,84% 0,94% 1,06% 1,19% 1,36% 1,55% 1,78% 2,07% 2,41% 

1997 0,56% 0,62% 0,68% 0,76% 0,84% 0,94% 1,06% 1,19% 1,35% 1,54% 1,78% 2,06% 2,40% 

1998 0,56% 0,62% 0,68% 0,75% 0,84% 0,94% 1,05% 1,19% 1,35% 1,54% 1,77% 2,05% 2,39% 

1999 0,56% 0,62% 0,68% 0,75% 0,84% 0,94% 1,05% 1,18% 1,34% 1,53% 1,76% 2,04% 2,38% 

2000 0,56% 0,62% 0,68% 0,75% 0,84% 0,93% 1,05% 1,18% 1,34% 1,53% 1,76% 2,03% 2,37% 

2001 0,56% 0,61% 0,68% 0,75% 0,83% 0,93% 1,05% 1,18% 1,34% 1,53% 1,75% 2,03% 2,36% 

2002 0,56% 0,61% 0,68% 0,75% 0,83% 0,93% 1,04% 1,18% 1,33% 1,52% 1,75% 2,02% 2,35% 

2003 0,56% 0,61% 0,68% 0,75% 0,83% 0,93% 1,04% 1,17% 1,33% 1,52% 1,74% 2,01% 2,35% 

2004 0,56% 0,61% 0,67% 0,75% 0,83% 0,93% 1,04% 1,17% 1,33% 1,51% 1,73% 2,00% 2,34% 

2005 0,56% 0,61% 0,67% 0,74% 0,83% 0,92% 1,03% 1,17% 1,32% 1,51% 1,73% 2,00% 2,33% 

2006 0,56% 0,61% 0,67% 0,74% 0,83% 0,92% 1,03% 1,16% 1,32% 1,50% 1,72% 1,99% 2,32% 

2007 0,55% 0,61% 0,67% 0,74% 0,82% 0,92% 1,03% 1,16% 1,31% 1,50% 1,72% 1,98% 2,31% 

2008 0,55% 0,61% 0,67% 0,74% 0,82% 0,92% 1,03% 1,16% 1,31% 1,49% 1,71% 1,98% 2,30% 

2009 0,55% 0,61% 0,67% 0,74% 0,82% 0,92% 1,03% 1,15% 1,31% 1,49% 1,71% 1,97% 2,29% 

2010 0,55% 0,61% 0,67% 0,74% 0,82% 0,91% 1,02% 1,15% 1,30% 1,48% 1,70% 1,96% 2,28% 

2011 0,55% 0,61% 0,67% 0,74% 0,82% 0,91% 1,02% 1,15% 1,30% 1,48% 1,70% 1,96% 2,27% 

2012 0,55% 0,60% 0,67% 0,74% 0,82% 0,91% 1,02% 1,15% 1,30% 1,48% 1,69% 1,95% 2,27% 

2013 0,55% 0,60% 0,66% 0,73% 0,81% 0,91% 1,02% 1,14% 1,29% 1,47% 1,68% 1,94% 2,26% 

2014 0,55% 0,60% 0,66% 0,73% 0,81% 0,91% 1,01% 1,14% 1,29% 1,47% 1,68% 1,94% 2,25% 

2015 0,55% 0,60% 0,66% 0,73% 0,81% 0,90% 1,01% 1,14% 1,29% 1,46% 1,67% 1,93% 2,24% 

 

Breyting á töflu T3 

Breytingartillaga 7 (endurgreiðslutafla) 

Tafla T3 

Endurgreiðslutafla skv. gr. 11.3 í samþykktum Frjálsa lífeyrissjóðsins 

Taflan sýnir það hlutfall af iðgjöldum umfram hámark sbr. gr. 11.3 sem greiðist í frjálsa séreign. 

 Skyldusparnaðarleið 
 Erfanlega leiðin  Frjálsa leiðin 
Iðgjald til tryggingadeildar sbr. gr. 9.1 3,40% 7,95% 
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Eftirlaunaaldur 85 70 
16 0,0689 0,0279 
17 0,0938 0,0377 
18 0,1204 0,0483 
19 0,1446 0,0577 
20 0,1668 0,0663 
21 0,1875 0,0741 
22 0,2073 0,0812 
23 0,2262 0,0877 
24 0,2442 0,0936 
25 0,2612 0,0988 
26 0,2769 0,1034 
27 0,2910 0,1073 
28 0,3037 0,1106 
29 0,3152 0,1132 
30 0,3258 0,1154 
31 0,3349 0,1170 
32 0,3424 0,1180 
33 0,3485 0,1184 
34 0,3537 0,1185 
35 0,3580 0,1181 
36 0,3613 0,1174 
37 0,3635 0,1164 
38 0,3650 0,1150 
39 0,3658 0,1135 
40 0,3662 0,1117 
41 0,3661 0,1099 
42 0,3657 0,1079 
43 0,3650 0,1058 
44 0,3642 0,1037 
45 0,3633 0,1016 
46 0,3623 0,0994 
47 0,3613 0,0973 
48 0,3602 0,0951 
49 0,3591 0,0929 
50 0,3578 0,0906 
51 0,3561 0,0883 
52 0,3538 0,0857 
53 0,3505 0,0829 
54 0,3459 0,0798 
55 0,3394 0,0763 
56 0,3305 0,0722 
57 0,3184 0,0675 
58 0,3022 0,0621 
59 0,2810 0,0559 
60 0,2538 0,0488 
61 0,2198 0,0408 
62 0,1780 0,0319 
63 0,1277 0,0221 
64 0,0685 0,0114 
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Aldur Frjálsa leiðin Erfanlega leiðin 

16 0,0055 0,0137 

17 0,0093 0,0231 

18 0,0156 0,0389 

19 0,0263 0,0654 

20 0,0443 0,1102 

21 0,0605 0,1507 

22 0,0752 0,1876 

23 0,0885 0,2211 

24 0,1003 0,2515 

25 0,1109 0,2791 

26 0,1202 0,3039 

27 0,1283 0,3261 

28 0,1353 0,3459 

29 0,1412 0,3634 

30 0,1461 0,3789 

31 0,1502 0,3923 

32 0,1533 0,4038 

33 0,1556 0,4135 

34 0,1572 0,4214 

35 0,1581 0,4278 

36 0,1583 0,4326 

37 0,1578 0,4359 

38 0,1568 0,4378 

39 0,1552 0,4383 

40 0,1532 0,4375 

41 0,1506 0,4354 

42 0,1477 0,432 

43 0,1443 0,4274 

44 0,1405 0,4217 

45 0,1364 0,4147 

46 0,1319 0,4065 

47 0,1271 0,397 

48 0,122 0,3864 

49 0,1166 0,3747 

50 0,1109 0,3617 

51 0,1051 0,3476 

52 0,0989 0,3323 

53 0,0926 0,3158 

54 0,086 0,298 

55 0,0793 0,2789 

56 0,0723 0,2584 

57 0,065 0,2364 

58 0,0576 0,2129 

59 0,0499 0,1877 

60 0,042 0,1608 
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61 0,0339 0,1321 

62 0,0256 0,1017 

63 0,0171 0,0695 

64 0,0085 0,0359 

 

Breyting á töflu T4 

Breytingartillaga 8 (réttindatafla tryggingadeildar) 

Tafla T4 

Réttindatafla tryggingadeildar skv. gr. 8.6 

Breyting ellilífeyrisréttinda ef sjóðfélagi velur að greiðslum bundinnar séreignar ljúki fyrir 85 ára aldur í 
Erfanlegu leiðinni en þá taka við ellilífeyrisgreiðslur úr tryggingadeild til æviloka. Taflan sýnir ellilífeyrisréttindi 
sem hundraðshluta af lífeyrisréttindum við 85 ára aldur í Erfanlegu leiðinni. hlutfallslega lækkun lífeyris úr 
samtryggingu fyrir hvern mánuð sem töku lífeyris er flýtt. 

Erfanlega leiðin 
Aldur Hlutfall 
82 59,4 
83 69,8 
84 83,0 
85 100,0 

 

ERFANLEGA LEIÐIN 

Fæðingarár/aldur 82 83 84 

1939 0,7703% 1,0196% 1,3882% 

1940 0,7685% 1,0169% 1,3840% 

1941 0,7667% 1,0142% 1,3798% 

1942 0,7649% 1,0115% 1,3756% 

1943 0,7632% 1,0088% 1,3715% 

1944 0,7614% 1,0061% 1,3674% 

1945 0,7597% 1,0035% 1,3633% 

1946 0,7579% 1,0008% 1,3593% 

1947 0,7562% 0,9982% 1,3552% 

1948 0,7545% 0,9956% 1,3512% 

1949 0,7528% 0,9930% 1,3473% 

1950 0,7511% 0,9905% 1,3433% 

1951 0,7494% 0,9879% 1,3394% 

1952  0,7477% 0,9854% 1,3356% 

1953 0,7460% 0,9829% 1,3317% 

1954 0,7444% 0,9804% 1,3279% 

1955 0,7428% 0,9780% 1,3241% 

1956 0,7412% 0,9755% 1,3204% 

1957 0,7396% 0,9731% 1,3167% 

1958 0,7380% 0,9707% 1,3130% 

1959 0,7364% 0,9683% 1,3093% 
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1960 0,7349% 0,9660% 1,3057% 

1961 0,7334% 0,9637% 1,3021% 

1962 0,7319% 0,9613% 1,2985% 

1963 0,7304% 0,9591% 1,2950% 

1964 0,7289% 0,9568% 1,2915% 

1965 0,7274% 0,9545% 1,2880% 

1966 0,7260% 0,9523% 1,2845% 

1967 0,7246% 0,9501% 1,2811% 

1968 0,7231% 0,9479% 1,2777% 

1969 0,7217% 0,9457% 1,2743% 

1970 0,7204% 0,9436% 1,2710% 

1971 0,7190% 0,9415% 1,2676% 

1972 0,7176% 0,9393% 1,2643% 

1973 0,7163% 0,9372% 1,2611% 

1974 0,7150% 0,9352% 1,2578% 

1975 0,7136% 0,9331% 1,2546% 

1976 0,7123% 0,9311% 1,2514% 

1977 0,7111% 0,9290% 1,2482% 

1978 0,7098% 0,9270% 1,2451% 

1979 0,7085% 0,9250% 1,2420% 

1980 0,7072% 0,9230% 1,2389% 

1981 0,7060% 0,9211% 1,2358% 

1982 0,7047% 0,9191% 1,2327% 

1983 0,7035% 0,9172% 1,2297% 

1984 0,7023% 0,9152% 1,2267% 

1985 0,7010% 0,9133% 1,2237% 

1986 0,6998% 0,9114% 1,2207% 

1987 0,6986% 0,9095% 1,2178% 

1988 0,6974% 0,9076% 1,2149% 

1989 0,6962% 0,9058% 1,2119% 

1990 0,6950% 0,9039% 1,2091% 

1991 0,6938% 0,9021% 1,2062% 

1992 0,6926% 0,9002% 1,2034% 

1993 0,6915% 0,8984% 1,2005% 

1994 0,6903% 0,8966% 1,1977% 

1995 0,6891% 0,8948% 1,1950% 

1996 0,6880% 0,8930% 1,1922% 

1997 0,6868% 0,8912% 1,1895% 

1998 0,6857% 0,8895% 1,1867% 

1999 0,6846% 0,8877% 1,1840% 

2000 0,6835% 0,8860% 1,1813% 

2001 0,6823% 0,8843% 1,1787% 

2002 0,6812% 0,8825% 1,1760% 

2003 0,6801% 0,8808% 1,1734% 

2004 0,6790% 0,8791% 1,1708% 
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2005 0,6779% 0,8775% 1,1682% 

2006 0,6768% 0,8758% 1,1656% 

2007 0,6758% 0,8741% 1,1631% 

2008 0,6747% 0,8725% 1,1606% 

2009 0,6736% 0,8708% 1,1580% 

2010 0,6726% 0,8692% 1,1555% 

2011 0,6715% 0,8676% 1,1531% 

2012 0,6705% 0,8660% 1,1506% 

2013 0,6694% 0,8644% 1,1482% 

2014 0,6684% 0,8628% 1,1457% 

2015 0,6674% 0,8612% 1,1433% 

 

Ný tafla T5 

Breytingartillaga 9 (ákvæði til bráðabirgða um örorkulífeyri) 

Tafla T5 

Ákvæði til bráðabirgða um örorkulífeyri 

Vegna orkutaps sem á sér stað á árunum 2023-2025 skal margfalda niðurstöðu framreiknings örorkuréttinda 
sbr. gr. 11.3 skv. stuðlunum úr neðangreindum töflum og bæta við úrskurðaðan lífeyri. 

 

FRJÁLSA LEIÐIN 

Fæðingarár Viðbót á framreikning Lækkun viðbótar á mánuði 

1971 og fyrr 6% 0,150% 

1972 til og með 1980 8% 0,200% 

1981 og síðar 10% 0,250% 

 

ERFANLEGA LEIÐIN 

Fæðingarár Viðbót á framreikning Lækkun viðbótar á mánuði 

1965 og fyrr 12% 0,300% 

1966 til og með 1971 9% 0,225% 

1972 til og með 1989 7% 0,175% 

1990 til og með 1997 6% 0,150% 

1998 til og með 2002 5% 0,125% 

2003 til og með 2006 4% 0,100% 

2007 og síðar 3% 0,075% 

 

Rökstuðningur með nýrri töflu T5: 

Fjármála- og efnahagsráðuneytið hefur samþykkt tillögu Félags íslenskra tryggingastærðfræðinga um 
breytingar á forsendum reikningrunns um lífslíkur til samræmis við reiknilíkan sem byggir á spám um þróun í 
framtíðinni. Breyttar forsendur gera ráð fyrir lengri lífaldri sem eykur skuldbindingar lífeyrissjóðanna þar sem 
þeir greiða ellilífeyri til æviloka. Vegna breyttra forsenda hefur verið innleidd ný réttindatafla fyrir greidd 
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iðgjöld samkvæmt tillögu tryggingastærðfræðings. Samkvæmt henni er reiknað með því að greiða lífeyri í lengri 
tíma en áður var áætlað og því lækkar fjárhæð lífeyrisgreiðslna frá eldri réttindatöflu. Réttindatöflur eru 
notaðar við framreikning réttinda vegna örorkulífeyris. Þar sem framreiknuð réttindi lækkuðu við innleiðingu 
á nýrri réttindatöflu er lagt til að dreifa lækkuninni yfir þrjú ár til að milda áhrif innleiðingar á nýjum 
réttindatöflum. 


